
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipalde Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos ;nteressados
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N'. PE 01/2022-SEFIN. ID 916325. aue tem cor' )
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SERVIÇO DE ENTREGA AOS CONTRIBUINTES nOS
CARNES DE PAGAMENTO DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E VERRITOFq
URBANA (IPTU) REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2022 DO UUNiCiPiO DE TIAWGUA
poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrânicos: b!!plmvw.llcit8çQ9q
e:çgal:b, https://tiangua.ce.gov. br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas atrav'is
do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 18/01/2022. Aoertura das Pr09.sst?s
IBf01/'2022 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 18/01/2022 jfoíário de Brasili;i}
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e-mai
i3itacao@tiangua.ce.gov.br. Deid Junior do Nascimento Pregoeiro Oficial. Prefeitura r,luniclpal dp

Tianguá, 04 dejaneiro de 2022.

CE. C Ed

Prefeitura Municipalde Tianguá, 04 dejaneiro de 2D22

Pregoeiro Oficia

Av. P/pises r,moita. 785 Nenê Plácido CEP: 62.320 000 Tíarguá Ceará WWW.!!angtla:çg:ggv.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Forte: {88> 3671-22n8



Assinado eletronicarnente por: N'leria Clá Rodrigues Gonçalves - CPF: '".Q25.4' 3-" en' 05/01/'2022 16:36:2

r'

DIÁRIO OFICIAL3:
ESTADO DO CEARÁ f# . f

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANQIUÁ '

:SECRETARIA MUNICIPAL DE riNANÇASli LiCiTAçÃO : AVISO DE LiCiTAçÃO: PE O1/2022-SEFiN/2022

Ano 11- Edição N' XLlllde 5 de Janeiro de 2022

Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, torrla oúblico ans
interessados o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N'. PE 04/2022SE:Fl?J
iD 916325. que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O SER'
ENTREGA AOS CONTRIBUINTES DOS CARNES DE PAGAMENTO DO IMPOSTO
A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA (IPTU) REFERENTE AO ÇXE'Releio
DE 2022 DO MUNICÍPIO DE TIANGUA- CE. O Edital poderá ser obtido no site do Eiê.Dóri
Brasil através dos endereços eletrõnicos: sb112;Z/}uNw:11çi!@:ogs
g:çQQ!:b.11Z,https://tiangua.ce.gov.br/ehttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento. das
propostas através do site do Banco do Brasildar-se-á até às 08h30min do dia 18/01/202::
Abertura das Propostas: 18/01/2022 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08hal)rr
dia 18/01/2022 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital cte-.fera(
ser enviadas ao endereço eletrõnico de e mail: licitacao@tlangua.ce.gov.br. Deid .lunior
Nascimento - Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipalde Tianguá, 04 dejaneiro de 2022

A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO IEXTRAT0 0E INEXiGiBILiOADE 0E LICITAÇÃO: iNoX
Q1/2D22-SE:SA/2022

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA DE SAIJDt
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O Secretário de Saúde da Prefeitura

Municipalde Tianguá, em cumprimento de suas atribuições, faz publicar o extrato resiJmido do
Processo de Inexigibilidade de Licitação no INEX O1/2022-SECA; Objeto: PRESTAÇÃO DO$
SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLINIC.'\S L
[)E CITOLOGIA CLINICA. VISANDO O ATENDIMENTO AOS USUAR]OS DO $1STEF,iA
ÚNICO DE SAIJDE (SUS) DO MUNICÍPIO DE TIANGUA E DEMAIS MUNICÍPIOS QLiJ
PACTUAM E REFERENCIAM SEUS RECURSOS FINANCEIROS E PROCEDlh,HEIN'TCS
ATRAVÉS DA PROGRAMAÇÃO PACTUADA INTEGRADA (PPt), TENDO COMO BASE
TABELA DO SUSi Favorecidas: LABCITO - LABORATÓRIO DE CITOLOGIA E Abra!.!Sç:
CLINICA LTDA. CNPJ n': 07.178.112/0001-86. com o valor máximo estima(Jn de P!
1.242.955,26 (hum milhão, duzentos e quarenta e dois mil, novecentos e cinquenta e cinco
reais e vinte e seis centavos)l e LABORATÓRIO CEARENSE LEDA, r.blP.
C)7.778.939/0001-20. com o valor máximo estimado de R$ 1.080.697,26 rhum milhão. alia
mil, seiscentos e noventa e sete reais e vinte e seis centavos). VALOR MÁXIMO ESTIMADA):
R$ 2.323.652,52 (dois milhões, trezentos e vinte e três milseiscentos e cincluenta e (bois reais
e cinquenta e dois centavos). PRAZO: 12 (doze) meses; Fundamentação Legal: Art. 25
caput, da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei n' 9.648/98. Tianguá - Ceará, 04 de janeiro cle
2022. Rejarley Vieira de Limo - Secretário de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA:= LICITAÇÃO ! AVISO DE TOMADA DE PREÇO
O1/2022-SEINFRA/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANaUA - SECRETARIA iIE
INFRAESTRUTURA - AVISO DE TOMADA DE PREÇOS NO 01/2022-SEINFRA. A Secretaria

Assinado eletrorlicamenle f)or: N4arla Cláudia Rc
:Pr: '".025.413-" em 05/'01,r2C22 16:36:21 - 1P cni

/wbv .tíangua . ce .gov.br/

2 168.0 1





DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SERIE 3 t ANO xlv N'O03 lrORTALnZA, os DE JANEIRO DE 20

EST.41)0 1)0 CI.:/\RA -- PRl:l'}.ITlIRA l\'ll;NI(:leAL DE .JA(;IJARIBARA - .\VISO DF t,i('tTXC.40 - A PREFrtjTIIRA l\lUNI('ll'AI, [)í
JAGUAl<lllARA-CE, I'OR INTERMÉDIO DO PREGOliIRO, TORNA PUBLICO QUU REALIZARÁ LICITAÇÃO NA b401)ALIDAT)[']]'Rt](;.\o
EI,rTRÕNICO \' 2021122801PE, TIPO MENOR PREÇO POR.ITEM, CUJO 0BJEJ'0 É O REGIS'l'Ro i)E PReÇoS PARA PtJ'l'tJRA 1{ EVEN'l'lJA
COXTitATAÇ.IO ])it }:N]]'R]::SA i'ARA LOCAÇÃO DE X'E]C].ELOS P.4RA SUPRIR AS NECl:SSll)AI)}:S l)AS l)IVERS.XS Sl:CRl:'l'ARI.'lS
1)0 1\ltrNICIP10 1)E JA(;l}.\RIBARA-CE. 0 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SERÁ ATE ÀS 08 110RAS D(') 1)[A 19 1)1.IJANrt11<0 1)1{ 2022
NICHO l)A [)ISPIJTA DE PREÇOS AS 09 HORAS DO DIA 19 DE JANEIRO DE 2022 NO SITE BLLCONIPRAS.CO]bt. O EDITA L ]: SEUS ANEXOS
ENCONTRAM-S]ü À D]SPOS]ÇÀO DOS INTERESSADOS NO SITE ACllÇ{A MENCIONADO. NO SITE W'tVW.TCE.CF{.GOV.13R 1{ NA SALA
DE LICITAÇÃO DA PREFEITliRA, LOCAL[ZAnO NA AV BEZERRA DE MENEZES, 350 -CENTRO- JAGUA]t]íjARA - c]: NO i]O]tÁR]O n]
071130NlIN AS 1711. JA(;l.JARlliARA. - CE. 04 DE JANEIRO l)E 2022 - NILCIBERGtrE SAI,D.'\Nll.\ Bl:ZERRA -- PRE(;OI'lhO

F.ST.-\1)0 1)0 CRIARA -- PRE}'l:ITLÍR.A lbll.rXICIPAL DE ARNEIROZ -- AVISO DE l.ICIT,q.Ç.AO - PRE(;AO PRESEN(l:l/\l..S 2022.01.(13.1
O B.II:TO: AQUISIÇÃO I)E MATERIAL I)E LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS DIVÍIRSAS SII('ROTA RIAS Qt JÍ
NTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO M[JNICIP.4L DE ARNEIROZ, CONFORlçIE ANEXOS DESTE CERTAME. Tipo: MENOR PREÇO POR ],(
l)ATA D.'\ E \llSSÃO: 03/01/2022 DATA DA ABERTUR.'L: 18/01/2022 110RARIO: 08:00 11S LOCAL: SEDE [)A COM]SSÀO l)f{ L]CITAÇÕES l)A
PREFEITURA MUN[C[pAL. SITUADA NA PRAÇA JOAQUIM rEL]PE, N' is -- CENTRO -- ARNEIROZ-CU - EMAIL: Li(-ITACAO.ARN]:IROZ
GMAIL COM - FONE: (88) 3419-1020. ARNEIROZ - CE. 04 DE JANEIRO DE 2022RICARDO WENDEL MORAIS F']iITOSA, PR]=GO]1IRO ])A
PREFEITURA NIUN ICIPAL DE ARNEIRoZ-CF

Estado do Ccará - Prefeitura Nlunicipalde Tianguá - .\vko de l,imitação. A Prefeitura Municipalde Tianguá-CF, por meio do Pregoeiro Otlci
público aos interessados o Aviso dc l,icitação do Pregão Eletrõnico N'. PE 01/2022-SEFIN, ID 91632S, que tem como oh.feto a contratação dc cmpí

rviço de entrega aos contribuintes dos camas dc pagamento do Imposto Sobre a I'ropriedade I'rediale TerritorialUüana (ll'T(J) referente ao cxci
2022 do Município dc Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrõnicos: http:#www-
https://tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site dolBanco du 13rasildar

8/01/2022. Abertura das Propostas: 18/01/2022 às 08h30min. ]nício da Disputa de Lances às 08h45min dia ] 8/01/2022
de esclarecimento acerca do editaldcverão ser enviadas ao endereço eles'único dc c-mail: licitacaot'@tiangua.cc.gov.br. l)cid
Pregoeiro Oficial. Prefeitura \municipal de Tianguá, 04 de janeiro de 2022.

par
io d

NSTITUTO DRAGÃO DO MAR \O-
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGENllDNI
Pregão Eletrõmco n' 2022003/ IDNI

empresa privada, scm fins lucrativos, inscrita no CNPJ-NIF sob o n' 02.455.125/0001-3 1. cm Farta
cm no dia 17/01/'2022às09h30min de Pregão Eletrânico objetivandoaquisições deserviçns dc manntcnçã
Edital disponível nos endereços eletrõniços: nw)i:.adia..xlx:&bLe www.licitacoes-.com.br. cm Fonalezn. 05d(

I'cais Mana Coutlnho Meio
PRE(poEIRA

O Instituto Dragão do Mi
rcssados para panicipi
diçõcs cstatlclccidas cl 'od

EST/\ DO DO CEAliÁ -- PR}, Fl:ITITR/\ l\lUNIClp.4L l)E CIR.ATEUS -- EXTR.4TO DE CONTA.yl'O -- (1.4 NONA Na 007/2021-SEGA -- 0 Ordenador
]e l)esposa da Secretaria ditSuúde dg Município de Cntteüs-CE toma público o Extrato de Contrato N' 2021.30.12.02 decorrente tkt Cartola N' Ot17
SISA. ])OTAÇAo O]tÇ/\]\']]:NTAR].4: N' 09.09. ]0.301.0171.2.038 --; 1-'OPTE DE RECLTRSOS 21] .0000.00 e 2] S.210o.00. }:1,1'1N]]:NTO ])]:
1)1(SI)ELAS N' 4.4.90.52.00. Ol}.ll:TO: Aquisição de material pemlanente para atender as necessidades da Secretaria dzi Saúde do Município cle Cra
C[!. V](;].N(:IA ])O (:ONTRATO: 30/] 2/2021a 3]/12/202] . ('OX;TRAI.â.DA: ]\tAX E],ETRO E \]/\(;.\ZINE ].T])A. inscrita no CN}'J sob o n'

347.734/0001-10. com um \.FLOR GL013AL de RS 32.840,00 (Trinta e Dois lvtile Oitocentos e Quarenta reais). ASSIM/\ PI(l.A CaNTIl.'\TANTll
Thiago Viana da Salva. ASSIN.4 1'ELA CoNTRAT.\DA: Maximiliana Assunção da Silvo. (:ratcús-(:E, t)4 dc .Inncin) dc 2(}22. Ttiinílo VianH da Silvo

Or\lcnndor dc l)cspcsas da Secretaria dc Saúde do \município de Crateús

.0
MISTO i

ESTAI)O l)O (:l:ARA }'F:l'l'l.IRA NlIJNICIP.\l,l)E ITAREl\'IA -- REGI.)l,T.ADO l)A CI«'LSSIFI(: 'LÇ'ÃO l).\S Pl{o1'oS'l'AS 1)}: PR F:çiO
1oNI.\l).\ l)}: I'ROÇO N'1)07/2{)21-SEINFRA -- A Comissão Pennanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da (
Propostas de }'reço, referente a Tomada de Preço N' 007/2021-SEINFRA, cujo OIHETO é a Contratação de serviços de adequação d
dü Localidade de Lagoa dos Negros, junto a Secretaria Municipalde Inttaestrutura, Nlobiltdade e Serviços Públicos do Nlunicíf
}:l\l})RF:S.\S (:l.ASSIFIC/\l)AS: Ol- COPA ENGENlIARIA LTDA; 02- CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO 1; SERVIÇOS }'lIRlil.l; O

rTORÂNEA EMPREENDIMENTO LTDA; 04- RCON CONSTRUÇÕES É SERVIÇOS EIRELIME; 05- VK CONSTRUÇÕES E ENtpRFENDiN4 [NTos
TDA. }:\lPRl:SA Vl:X(:l:lX)R.\: l.ITORÃXEA E\lPREI.NDINtENTO l,TI)A. VAI,OR (;l,OB.'\l,: RS 454.261.17 (Quatrocentos e ('intlue

da Lci dc licitaçõcs vigente. Maiores infortnações no E-íTlail: licitacao@itarema.ce.gov br e/ou no Telefone: (88) 3667-1133. ltaroma-(:E, {)4 de .lameiro
de 2022. Inca llelena lirngtl- Presidente da Comissão dc Licitação.

) Scs R e fezes C fs). Fica a p desta d ibert .l. P

EST,\ DOI)O Cl:AKA I''EITO.'RAl\lUNICIP.\l DE ITA RE)l.\ --A'Ç'lSO DE LICIT.\ÇAO-- PRI.(;Ao ELl:'l'RONI(:0 N' O(}1/2022-1)1V-- /\
rcftitura lçlunicipaldc Itarcma, Ccará, através da Secretaria Municipalde Administração. Finanças e Planejamcnto, comunica aos interessados c
brinda Licitiição na Nlodalidude Pregão Eletrõnico N' 001/2022-DIV. cujo Obyeto é a Contratação para prestação dc locação dc si'ilcinH infiprmnfiz:l(in

para atender o selar de controle interno, executado em plataforma Cloud Computing (nuvem), compreendendo os módulos de almoxarifadn
medicamento. merenda ncolat. combustível, doação e património, de acordo com detalhamento do programa junto a'i divcrs;is sccr('farias dn
Prefeitura Nlunicipalde ltarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo pam Cadastramento de Propostas, a partir do dia (15 (Je .lancim íle 2022; AbcRura
düs Propostas: 18 dc .lameiro de 2022, às 08h; Fase dc Disputa de Lances: 18 de Janeiro de 2022, às 09h O rcfêndo Edital poderá scr adquirido

mail: licitacao@itarcma.cc.gov br. ltarema-CE, 05 de Janeiro de 2022. Inez llelena Bragn -- Pregoeiro OHlci81.

}:STf\l)o 1)o (:RARA -- PREFEITO.JR.-\ l\ll.TNICIPAL DE ITARE).IA -- .AVISO DE ADI..q.\LENTO -- PRl:(;Ao };l.}:'l'Ro\l(iO X
048/2021-SI)RPl\tA -- A Comissão dc l,icitação do hlunicípio dc Ttarctna-CE toma público para cclnhccimcnto dns interessados quc a data do I'rt'gã
Eletrõnico N' 048/2021-SDRPh'IA, cujo OBJETO é o Registro de Preço para Futura e Eventual Prestação de serviços dc manutenção de poços prof\uldos
.junto a Sccrctana dc Dcscnvolvimento Rural, Pesca e Níeio Ambiente do h.íunicipio de Itarema, Ceará, fica /\MIAI)A da seguinte tbmta: Cadastramer
de Propostas até 10 dt' Janeiro dc 2022; AtKrtura das Propostas: ll de Janeiro de 2022, às 1)8h; Fase dc l)imputa de l.anões: ll dt' .lameiro dc 2022. à
1)9h. Maiores informações pelo 'telefone: (88) 3667.1133 e Email: llcitacaogêitarema.ce.gov.br. ltarcma-(:E, 05 dc .Janeiro dc 2022. Inca llelenn Brag

I'rcg on

}:soado do Ccará malta l\lunicipalde Gmaíras - Aviso de Autorização para l)ispensa de l,imitação. O(a) I'residente da Cãmiira do Municl
Groa[ras, subscrito, no uso de suas iitribuições ]egziis, e na confomlidade do Art. 72, incisa V]]]da Lei ] 4.133, vem tornar püb]ico o ato dc \].ITO]i]Z.\ (.:.\o
do procedimento dc DESPENSA DE L[CITAÇÃO, tombado sob o N' O1.2021-n] nos termos do Art. 75, incisa ]] da ].ci n" ]4.133 .dc O] de Abri

1, e ainda cona'armo os dados adiante com o objetivo de instruir o presente processo. Oblcto: Prestação de Scn'içui dc P4poio Adntinislrntivo ita .-\ ren
de Recursos llumnnos. l-'olhai dc I'agamcnto, obrigações Previdenciárias. hcm como l:-Social. junto à Câmllrn l\municipal de (;roafnts. ( 'láudin
.lu\ cnalXimena /\guiar - Presidente da Câmara Nlunicipalde Groaíras.


